Уровнемеры	магнитострикционные	многопараметрические
ВЕКТОР
Структура условного обозначения уровнемеров ВЕКТОР
ВЕКТОР 1 2 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17
Пример обозначения:
ВЕКТОР 21 12 U - ДТ - Вн - 0 - Д - 12000 - 75.1(500) - Гн07 - ЦТ12/1000 - 0 - Ф14 - Ш14 - БД/ПМ - КБн - ГП
 1 2 3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17
1 – Код обозначения типа и материала измерительного элемента
10 Жесткий измерительный элемент, нержавеющая сталь АISI.316
11 Жесткий измерительный элемент, нержавеющая сталь АISI.316, чехол PFA (1)
12 Жесткий измерительный элемент, нержавеющая сталь АISI.316, герметичное покрытие PFA
(для агрессивных сред)
21 Гибкий измерительный элемент, PFA (содержит элементы конструкции из нержавеющей
стали АISI.316)
22 Гибкий измерительный элемент, PFA (для агрессивных сред)
23 Гибкий измерительный элемент из нержавеющей стали (содержит элементы PFA) (2)
2 – Код обозначения диаметра измерительного элемента
06 Диаметр измерительного элемента 6 мм
08 Диаметр измерительного элемента 8 мм
10 Диаметр измерительного элемента 10 мм
12 Диаметр измерительного элемента 12 мм
13 Диаметр измерительного элемента 13 мм
14 Диаметр измерительного элемента 14 мм
3 – Код обозначения выходного сигнала
H 4…20мА, HART-протокол
U RS-485, ModBus-протокол
4 – Код обозначения основной модификации
0 Измерение уровня и уровня раздела сред
ДТ Измерение уровня, уровня раздела среди температуры
ДПТ Измерение уровня, уровня раздела сред, температуры и плотности
5 – Код обозначения вида взрывозащиты
Ех
Взрывозащита «искробезопасная электрическая цепь»,
Маркировка взрывозащиты 0 Ex iа IIB Т5...T1 Ga X
Вн
Взрывозащита «взрывонепроницаемая оболочка»,
Маркировка взрывозащиты Ga/Gb Ex iа/d IIB Т5...T1
6 – Код обозначения высокотемпературного исполнения для измеряемой среды
0 Температура измеряемой среды:  от минус 45…+100 ºС
Т1
Высокотемпературное исполнения Т1
Температура измеряемойсреды:  от минус 45…+200ºС(3)
Т2
Высокотемпературное исполнения Т2
Температура измеряемой среды:  от минус 45…+450 ºС(3)
7 – Код обозначения наличия дисплея и дополнительного аналогового выхода 4…20мА, HART-протокол (4)
0 Дисплей отсутствует. Дополнительный аналоговый выход отсутствует
02АО Дисплей отсутствует. Дополнительный аналоговый  выход 4…20мА, HART-протокол (4)
Д Дисплей светодиодный 5-ти сегментный. Дополнительный аналоговый выход отсутствует
Д2АО Дисплей светодиодный 5-ти сегментный. Дополнительный аналоговый  выход 4…20мА,
HART-протокол (4)
(1) Применяется для улучшения скольжения поплавков и защиты от налипания в средах с повышенной вязкостью.
(2) Применяется в том числе для исполнений с нижним неизмеряемым уровнем по спецзаказу 50 мм.
(3) Применяется только для исполнения с кодом 0 в позиции 4.
(4) Применяется для исполнения с кодом Н в позиции 3.
 2
8 – Длина монтажная, в мм
9 – Код обозначения поплавка
75.1 (500) (940) (985)
9.1 9.2 9.3 9.4
Пример обозначения комплекта поплавков в количестве 3 штук: 75.1(500)/(940)/(985)
9.1 – Код обозначения поплавка по основному размеру
9
 9.2, 9.3, 9.4 – Код обозначения плотности (в кг/м3) поплавка 1, поплавка 2, поплавка 3.
10 – Код обозначения груза